
 



Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

- Федеральный Закон  от 29.12.2012 г.  № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», 

- Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования 

(Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013г.  № 1155), 

- Образовательная программа дошкольного образования ДОО на основе ФГОС ДО и ФОП 

ДО 

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21 

- Устав  ДОО. 

 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14»  функционирует при пятидневной 

рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы – с 06.00 ч. до 18.00 ч.  

В учреждении функционируют 8 групп. 

Содержание  Возрастные группы  

раннего 

возраста 

группа  
(1-3 года) 

младшая 

группа  
(3-4 лет) 

средняя 

группа  
(4-5 лет)  

старшая 

группа  
(5-6 лет)  

подготови-

тельная к 

школе группа  
(6-7 лет)  

Количество возрас-

тных групп в каждой 

параллели  

2  1  1  2  2  

Начало учебного го-

да  

1 сентября 

2025 г. 

1 сентября 

2025 г. 

1 сентября 

2025 г. 

1 сентября 

2025 г. 

1 сентября 

2025 г. 

Окончание учебного 

года  

31 мая  

2026 г. 

31 мая  

2026 г. 

31 мая  

20265 г. 

31 мая  

2026 г. 

31 мая  

2026 г. 

Каникулярное вре-

мя  

01.01.2026-

09.01.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.01.2026-

09.01.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.01.2026-

09.01.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.01.2026-

09.01.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.01.2026-

09.01.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

Продолжительность 

учебной недели  
5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  

Недельная образова-

тельная нагрузка 

(ООД)  

10 занятий  

1 ч 40 мин  
10 занятий  

2 ч 30 мин  

10 занятий  

3 ч 20 мин  
13 занятий  

5 ч 25 мин  

15 занятий  

7 ч 30 мин  

Длительность одной 

организованной об-

разовательной дея-

тельности  

8-10 мин.  15 мин.  20 мин.  25 мин.  30 мин.  

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина 

дня  

1,2  

половина 

дня  

1 

половина 

дня  

1  

половина 

дня  

1,2  

половина 

дня  

1 

половина  

дня  

Сроки проведения 

мониторинга:  
Промежуточный  

 

 

15.09.2025-

26.09.2025  

 

 

15.09.2025-

26.09.2025  

 

 

15.09.2025-

26.09.2025  

 

 

15.09.2025-

26.09.2025  

 

 

15.09.2025-

26.09.2025  

Итоговый  13.04.2026-

24.04.2026  

13.04.2026-

24.04.2026  

13.04.2026-

24.04.2026  

13.04.2026-

24.04.2026  

13.04.2026-

24.04.2026  

Летний оздорови-

тельный период  
01.06.2026-

31.08.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

01.06.2026-

31.08.2026 

 

 


